
Rada:
12. září 2023 projednala Rada MAS 
ORLICKO, z.s. výběr projektů ze 7. výzvy PRV 
a projektových záměrů 1. a 2. výzvy IROP. 
Dále byla projednána příprava projektu 
MAP OP JAK, výzvy OP TAK, SZP a 3. výzvy 
IROP. Rada schválila modifikaci 1. výzvy 
IROP a revizi Interních postupů.

Personální změny:
MAS ORLICKO, z.s. rozšířila svou činnost 

o komunitní energetiku, kterou bude nově 

spravovat Bc. Miroslav Langr.

Na pozici administrativního pracovníka MAP 

nastoupila Kateřina Kvítková.

OPZ+:
Dne 19. září 2023 se konalo Setkání 
neformálně pečujících pod záštitou 
spolupracujícího subjektu Centra pro 
sociální péčí Ústí nad Orlicí. Setkání se neslo 
v duchu sdílení a podpory v péči o blízké 
osoby. 

Komunitní energetika:
Spouštíme projekt komunitní energetiky. 
Chceme najít nové příležitosti, plánovat, 
podporovat projekty a udržitelnost v naší 
krajině. Hledáme lidi, kteří se k nám připojí 
a stanou se součástí pracovní skupiny 
pro komunitní energetiku. Potřebujeme lidi 
s jiskrou nadšení a odbornosti, 
se zkušenostmi nebo jednoduše se zájmem 
o energetiku a udržitelnost. 
Plánujeme vytvořit rozmanitý tým lidí, kteří 
budou společně pracovat na realizaci našich 
cílů v oblasti energetiky. 
Kontakt na Bc. Miroslava Langra: 
langr@mas.orlicko.cz.

mailto:langr@mas.orlicko.cz


Exkurze Projekty na Orlicku:

MAS ORLICKO, z.s. pořádala dne 22. září 

2023 v spolupráci s Celostátní sítí 

pro venkov exkurzi po úspěšně ukončených 

projektech převážně z PRV.  Během exkurze 

jsme navštívili ZŠ Nádražní Česká Třebová, 

zemědělce Filipa Fišara, KLAS Nekoř, 

Vinárnu U mostu a Orlovnu v Dolní Čermné, 

kde nám zatančil folklorní soubor JITŘENKA. 

Exkurze se zúčastnili starostové i veřejnost 

z území.

IROP:

Dne 21. září 2023 se konal workshop Jak 

správně nastavit projektový záměr 

pro zřizovatele a ředitele základních škol 

v území. Workshop byl zaměřený na 

možnosti projektových záměrů ve 3. výzvě 

MAS ORLICKO – IROP 21 – Dostupné 

a kvalitní zázemí a služby péče o děti II.

Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

PRV:
Dne 3. října 2023 v 15:00 bude na MAS 
ORLICKO, z.s. probíhat seminář 
pro podpořené žadatele v 7. výzvě PRV. 
Přihlašování probíhá přes odkaz: 
https://forms.gle/i1LtjezKKgmDc1nt8.

MAP:

V rámci přípravy projektu MAP OP JAK již 

jsou podané žádosti, za SO ORP Ústí nad 

Orlicí – Česká Třebová byla žádost podaná 

30. 8. 2023, za SO ORP Žamberk – Králíky 

25. 9. 2023.

IROP:

Aktuálně probíhají bodově zvýhodněné 

individuální konzultace k výzvám IROP, 

jejichž další uzávěrka proběhne 4. 12. 2023. 

Pros sjednání termínu kontaktujte Bc. Petru 

Bělohlávkovou, tel.: 734 318 889.

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/
https://forms.gle/i1LtjezKKgmDc1nt8

	Snímek 1
	Snímek 2

